
 

学校だより 和歌山市立雑賀崎小学校 

令和７年度 １１月号 

    

一人一人が主役となった運動会 ～心をひとつに、力いっぱい～ 
  

 
１０月２５日（土）の幼小合同運動会、朝方は雨の心配もありましたが、 

皆様の願いが届いたのか、無事に最後まで実施することができました。 

子供たちは、この日のために練習を重ねてきた成果を十分に発揮し、 

どの種目においても全力で取り組む姿が見られました。 

幼稚園児と１・２年生による『はこんでつくろう』では、自作のフルーツ 

を協力して運び、見事にフルーツパフェを完成させました。３～５年生による『天下一タグチャレ

会』や『つかめ！ワンピース』では、最後まで結果が分からない白熱した展開が続き、粘り強く挑

戦する姿がとても印象的でした。そして、幼小全員で踊った『雑賀崎っ子ソーラン 2025』では、

学年ごとに特色を生かしつつも、全体が一体となった力強い踊りで、会場全体が感動に包まれ

ました。まさに、これまでの努力の結晶であり、子供たちの成長を感じる素晴らしい演技でした。 

保護者の皆様や地域の皆様におかれましては、温かいご声援を送っていただき、また、受付・

準備・後片付けなど、運営面でも多大なるご協力を賜りましたことに、心より感謝申し上げます。 

今回の運動会を通して、子供たちは仲間と共に力を合わせる喜び、最後までやり抜くことの

大切さを学びました。この経験が、今後の学校生活において大きな糧となることを願っておりま

す。皆様のご支援とご協力により、思い出に残る素晴らしい運動会を開催できましたことを、あ

らためて深く御礼申し上げます。                     （学校長  谷口 佳都司） 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

～１１月５日は「世界津波の日」～ 

◎幼小合同運動会〔１０/２５（土）〕 


